证券代码：300656          证券简称：民德电子      公告编号：2018-054

深圳市民德电子科技股份有限公司

关于重大资产购买预案的修订说明公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市民德电子科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2018

年 3月 23日召开第一届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于深圳市民德电子

科技股份有限公司重大资产购买预案的议案》等与本次重组预案相关的议案，并于

当日按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则 26 号-上市公司重大资产

重组》的要求披露了本次重大资产购买预案。具体内容详见公司于当日在公司指定

信息披露网站披露的《第一届董事会第二十二次会议决议公告》、《关于本次重大

资产重组的一般风险提示暨公司股票暂不复牌的公告》等公告文件（公告编号：

2018-041、2018-043）。

2018 年 4 月 4 日，公司收到深圳证券交易所下发的《关于对深圳市民德电子

科技股份有限公司的重组问询函》（创业板非许可类重组问询函【2018】第 3 号）

（以下简称“问询函”）。根据问询函的要求，公司与相关各方及中介机构对本次

交易相关文件进行了补充和完善，并对重大资产购买预案进行了相应的修订（以下

简称“《预案（修订稿）》”），本次修订的主要内容如下：

1、补充披露了本次交易方案安排的目的、合理性及对上市公司、公司股价的

影响。具体请参见《预案（修订稿）》“第一章 本次交易概况”之“四、本次交易

方案安排的目的、合理性及对上市公司、公司股价的影响”中相关内容。

2、补充披露了标的公司及其下属企业股权关系的历史沿革、形成原因、主要

经营情况、最近两年的主要财务数据。具体请参见《预案（修订稿）》“第三章 交

易标的基本情况”之“二、标的公司及其下属公司历史沿革”和“五、近两年主要

财务数据”中相关内容。

3、补充披露了标的公司最近两年的存货周转率、应收账款周转率等财务指标，

并结合可比交易分析了标的公司的运营能力和市场竞争力。具体请参见《预案（修

订稿）》“第三章 交易标的基本情况”之“八、标的公司主营业务情况”之“（七）

标的公司存货周转率、应收账款周转率等财务指标及与可比交易对象在运营能力和

市场竞争力上的比较分析”中相关内容。

4、补充披露了标的公司员工情况及与 IC设计业务方面的关联性。具体请参见

《预案（修订稿）》“第三章 交易标的基本情况”之“八、标的公司主营业务情况”

之“（十）标的公司员工情况及与 IC设计业务方面的关联性”中相关内容。

5、补充披露了标的公司未能为上市公司布局 IC 设计业务提供有效支撑的风

险。具体请参见《预案（修订稿）》“重大风险提示”和“第七章 风险因素”之“一、

与本次交易相关的风险”之“（八）标的公司未能为上市公司布局 IC设计业务提供

有效支撑的风险”中相关内容。

6、补充披露了标的公司与村田签署的授权代理协议的主要内容、授权等级、

签署时间、签约主体、续签条件等。具体请参见《预案（修订稿）》“第三章 交易

标的基本情况”之“八、标的公司的主营业务情况”之“（二）公司的主要产品及

其用途”之“3、标的公司与村田签署的授权代理协议相关情况”中相关内容。

7、补充披露了标的公司 2016年度成套芯片销售情况，该业务的可持续性及其

对标的公司估值的影响。具体请参见《预案（修订稿）》“第三章 交易标的基本情

况”之“八、标的公司的主营业务情况”之“（五）报告期内的销售情况”中相关

内容。

8、补充披露了交易对手方及其关联人与上市公司、上市公司的大股东、实际

控制人及其关联人不存在其他特定利益安排的承诺。具体请参见《预案（修订稿）》

“重大事项提示”之“九、本次交易相关方作出的主要承诺”之“（六）关于不存

在关联关系、一致行动关系及其他特定利益安排的承诺”中相关内容。

特此公告！

深圳市民德电子科技股份有限公司

                                             董事会

                                         2018年 4 月 11日